

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

HANNIBAL LEASE SA

Siège social : Rue du lac Malaren Les Berges du Lac - Tunis

Hannibal Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2021.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Troisième Trimestre			Cumul			Exercice 2020*
	30/09/2021**	30/09/2020**	Variation	30/09/2021**	30/09/2020**	Variation	
Agriculture	11 273	14 444	-21,95%	35 538	28 664	23,98%	42 058
BTP	6 201	6 629	-6,46%	20 443	12 902	58,45%	22 194
Industrie	12 262	7 082	73,13%	31 979	15 063	112,31%	20 923
Tourisme	9 070	10 324	-12,15%	36 818	27 107	35,82%	35 811
Services	9 598	12 015	-20,11%	37 887	26 946	40,61%	43 760
Commerce	21 216	22 479	-5,62%	64 859	48 909	32,61%	72 274
Transport	5 077	5 820	-12,76%	12 165	9 752	24,74%	13 665
Montant des Approbations	74 697	78 793	-5,20%	239 691	169 342	41,54%	250 685
Agriculture	9 665	11 283	-14,35%	23 267	22 913	1,55%	35 692
BTP	4 701	4 520	4,00%	15 155	8 567	76,91%	15 055
Industrie	7 644	6 437	18,75%	19 109	13 296	43,72%	18 684
Tourisme	7 352	9 543	-22,96%	27 086	24 031	12,71%	30 901
Services	8 384	11 436	-26,68%	28 910	22 139	30,58%	36 336
Commerce	16 307	16 911	-3,57%	43 997	35 613	23,54%	55 216
Transport	2 666	2 805	-4,94%	7 633	4 458	71,21%	8 212
Montant des Mises en Force	56 718	62 934	-9,88%	165 157	131 017	26,06%	200 095
Encours Financiers	-	-	-	502 778	565 402	-11,08%	568 706
Total des Engagements	-	-	-	614 436	672 353	-8,61%	651 922
Total des Engagements Classées	-	-	-	116 605	104 129	11,98%	74 045
Taux de créances classées	-	-	-	18,98%	15,49%	-	11,36%
Revenus Bruts de Leasing	84 899	79 803	6,39%	262 200	232 743	12,66%	336 642
Revenus Nets de Leasing	16 644	15 730	5,81%	52 262	48 524	7,70%	67 760
Produits Nets de Leasing	6 665	3 693	80,48%	21 017	10 140	107,26%	17 307
Total Charges d'exploitation	4 779	2 768	72,65%	11 005	8 640	27,37%	12 378
Structure des Ressources	-	-	-	443 704	543 029	-18,29%	513 184
Emprunts Obligataires	-	-	-	212 622	226 740	-6,23%	241 163
Autres Emprunts	-	-	-	231 082	316 289	-26,94%	272 021
Trésorerie Nette	-	-	-	9 608	18 753	-48,77%	19 346
Capitaux Propres	-	-	-	66 859	71 020	-5,86%	66 933

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Revenus Nets de Leasing : Intérêts sur créances de leasing + autres produits d'exploitation

Produits Nets de Leasing : Revenus nets de leasing + Autres produits d'exploitation + Produits des placements - Charges Financières

Charges d'exploitation : Charges de personnel + Dotations aux amortissements + Autres charges d'exploitation

Les Capitaux Propres au 31 décembre 2020 sont déterminés après affectation du résultat de 2020.

Les Capitaux Propres au 30 Septembre 2021 sont déterminés compte non tenu du résultat de la période diminués du solde des actions propres.

Faits Saillants :

Les mises en force ont augmenté de 26,06 % comparées à la même période de 2020.

Les Produits Nets de Leasing ont augmenté de 107,26%.

La hausse des charges d'exploitation de 27,37% est expliquée principalement par le décaissement du don d'Hannibal Lease au profit de l'Etat pour un montant de 949 KDT.